
GUILHERME BRAGA ALMEIDA EPP 
42.862.64210001-40 

PROPOSTA READEQUADA 

Município: Quixadá / CE 
	

Unidade gestora: Secretaria de Administração 

Número do processo: 003/2024 - PERP 
	

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Número do certame: 003/2024 - PERP 
	

Data da abertura: 16/09/2024 às 09:00 

Dados do Fornecedor 

o Razão social: GUILHERME BRAGA ALMEIDA EPP 	 Telefone: (88) 9815-3126 / (88) 9815-3126 

CNPJ/MF: 42.862.642/0001-40 	 E-mail: guilhermefernandes0910@gmail.com  

Endereço: RUA JOSE PIRES CHAVES, 890, ANGELIM, Uruburetama / CE - CEP: 62.650-000 

Dados da Proposta de Preços: 

LOTE 01 DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO 

2 - ÁGUA MINERAL EM GARRAFÃO DE 20 LT. 

Especificação: água mineral, sem gás, sem vasilhame (sistema de reposição), envasada em garrafão em 

polietileno, liso, transparente, com capacidade para acondicionamento de 20 litros, Lacrado, dentro dos 

padrões estabelecidos na legislação vigente, com lacre de segurança e rótulo próprio indicando a marca, 

procedência, validade, dados de análise e selo oficial de controle. 

Quantidade: 16200,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 9,48 	 Valor total: R$ 153.576,00 

Fabricante/Marca: OLYMPIA 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 10,42 

3 - VASILHAME PARA ÁGUA RETORNÁVEL COM CAPACIDADE PARA 20 LT 

Especificação: garrafão em polietileno, liso, transparente, com capacidade para acondicionamento de 20 

litros, dentro dos padrões estabelecidos na legislação vigente. Deverá possuir, no mínimo, 80% (oitenta por 

cento) de vida útil de 03 (três) anos. 

Quantidade: 288,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 20,13 	 Valor total: R$ 5.797,44 

Fabricante/Marca: ESTRELA PLAST 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 26,96 

RUA JOSE PIRES CHAVES, 890, ANGELIM, Uruburetama 1 CE - CEP: 62.650-000. 



GUILHERME BRAGA ALMEIDA EPP 
42.862.64210001-40 

7- ÁGUA ADICIONADA DE SAIS EM GARRAFÃO DE 20 LT 

Especificação: água adicionada de sais minerais, sem gás, sem vasilhame (sistema de reposição), 

envasada em garrafão em polietileno, liso, transparente, com capacidade para acondicionamento de 20 

litros, lacrado, dentro dos padrões estabelecidos na legislação vigente, com lacre de segurança e rótulo 

próprio indicando a marca, procedência, validade, dados de análise e selo oficial de controle. 

Quantidade: 18000,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 5,00 	 Valor total: R$ 90.000,00 

Fabricante/Marca: NOSSA SENHORA DE FÁTIMA 	Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 7,18 

8- ÁGUA MINERAL COPO DE 200M1 

Especificação: Água mineral sem gás, embalada em copo transparente com capacidade de 200m1 cada. 

Quantidade: 3750,0 
	

Unidade: Copo 

Valor unitário: R$ 1,50 
	

Valor total: R$ 5.625,00 

Fabricante/Marca: LIMPIDA 
	

Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 2,38 

9 - Água mineral natural 

Especificação: ÁGUA MINERAL NATURAL TIPO: SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM: 

DESCARTÁVEL 

Quantidade: 9000,0 	 Unidade: Garrafa 500 ML 

Valor unitário: R$ 2,00 	 Valor total: R$ 18.000,00 

Fabricante/Marca: LIMPIDA 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 2,50 

Valor total - LOTE 01 DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO: R$ 272.998,44 - (duzentos e setenta e dois mil, 

novecentos e noventa e oito reais e quarenta e quatro centavos) 

LOTE 02 RESEVADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME/EPP 

2- ÁGUA MINERAL EM GARRAFÃO DE 20 LT. 

RUA JOSE PIRES CHAVES, 890, ANGELIM, Uruburetama! CE - CEP: 62.650-000. 



GUILHERME BRAGA ALMEIDA EPP 
42.862.642/0001-40 

Especificação: água mineral, sem gás, sem vasilhame (sistema de reposição), envasada em garrafão em 

polietileno, liso, transparente, com capacidade para acondicionamento de 20 litros, Lacrado, dentro dos 

padrões estabelecidos na legislação vigente, com lacre de segurança e rótulo próprio indicando a marca, 

procedência, validade, dados de análise e selo oficial de controle. 

Quantidade: 5400,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 9,48 	 Valor total: R$ 51.192,00 

Fabricante/Marca: OLYMPIA 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 10,42 

S 	
3 - VASILHAME PARA ÁGUA RETORNÁVEL COM CAPACIDADE PARA 20 LT 

Especificação: garrafão em polietileno, liso, transparente, com capacidade para acondicionamento de 20 

litros, dentro dos padrões estabelecidos na legislação vigente. Deverá possuir, no mínimo, 80% (oitenta por 

cento) de vida útil de 03 (três) anos. 

Quantidade: 95,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 20,13 	 Valor total: R$ 1.912,35 

Fabricante/Marca: ESTRELA PLAST 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 26,96 

7- ÁGUA ADICIONADA DE SAIS EM GARRAFÃO DE 20 LT 

Especificação: água adicionada de sais minerais, sem gás, sem vasilhame (sistema de reposição), 

envasada em garrafão em polietileno, liso, transparente, com capacidade para acondicionamento de 20 

litros, lacrado, dentro dos padrões estabelecidos na legislação vigente, com lacre de segurança e rótulo 

próprio indicando a marca, procedência, validade, dados de análise e selo oficial de controle. 

Quantidade: 6000,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 5,00 	 Valor total: R$ 30.000,00 

Fabricante/Marca: NOSSA SENHORA DE FÁTIMA 	Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 7,18 

8- ÁGUA MINERAL COPO DE 200M1 

Especificação: Água mineral sem gás, embalada em copo transparente com capacidade de 200m1 cada. 

Quantidade: 1250,0 	 Unidade: Copo 

Valor unitário: R$ 1,50 	 Valor total: R$ 1.875,00 

Fabricante/Marca: LIMPIDA 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 2,38 

9- Água mineral natural 

Especificação: ÁGUA MINERAL NATURAL TIPO: SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM: 
DESCARTÁVEL 

RUA JOSE PIRES CHAVES, 890, ANGELIM, Uruburetama! CE - CEP: 62.650-000. 



GUILHERME BRAGA ALMEIDA EPP 
42.862.64210001-40 

Quantidade: 3000,0 	 Unidade: Garrafa 500 ML 

Valor unitário: R$ 2,00 	 Valor total: R$ 6.000,00 

Fabricante/Marca: LIMPIDA 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 2,50 

Valor total - LOTE 02 RESEVADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME/EPP: R$ 90.979,35 - (noventa mil, novecentos e 

setenta e nove reais e trinta e cinco centavos) 

Valor geral da proposta: R$ 363.977,79 (trezentos e sessenta e três mil, novecentos e setenta e sete reais e 

setenta e nove centavos) 

Dados de Registro da Proposta: 

Data de finalização do registro da proposta: 16 de Setembro de 2024 às 10:48 

Dados do Usuário: 

Usuário logado como: GUILHERME 
	

E-mail: guiIhermefernandes0910@gmail.com  

CPF/MF: 42.862.642/0001-40 

GUILHERME COMERCIO 
DE ALIMENTOS E 
BEBIDAS:42862642000 
140 

Assinado de forma digital por 

GUILHERME COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 
BEBI DAS:428626420001 40 
Dados 2024.09.16 10:50:30 

-0300 

GUILHERME BRAGA ALMEIDA EPP 

CNPJ/MF: 42.862.642/0001-40 

RUA JOSE PIRES CHAVES, 890, ANGELIM, Uruburetama! CE - CEP: 62.650-000. 


